MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

ATA DA TRIGÉSIMA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UFGD.

Aos dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e dez, às oito horas, nas 1

dependências da Universidade Federal da Grande Dourados/Unidade II, em atendimento 2

à Convocação n 04/2010 de seu presidente, reuniu-se este Conselho sob a presidência do 3

Magnífico Reitor, Prof. Damião Duque de Farias. Presentes os seguintes Conselheiros: Pró-4

reitor de Ensino de Pós-Graduação e Pesquisa – Prof. Claudio Alves de Vasconcelos; Pró-5

Reitora de Extensão e Cultura – Profª. Rita de Cássia Aparecida Pacheco Limberti; 6

representante da Câmara de Extensão – Prof. Paulo Gomes Lima e a Profª. Maria Cristina 7

Correia de Souza; representante da Câmara de Ensino de Graduação - Prof. Antonio Carlos 8

Vaz Lopes; representantes docentes – Prof. André Luiz Faisting e a Profª. Marlene Estevão 9

Marchetti; representantes técnico-administrativos – Olga de Almeida Bachega, Vicência 10

Deusdete Gomes dos Santos e Eduardo Barbosa Lenzi. Faltaram e justificaram ausência os 11

seguintes conselheiros: Profª. Silvana de Abreu, prof. Sidnei Azevedo de Souza, Prof. 12

Wedson Desidério Fernandes, Prof. Fernando Miranda de Vargas Junior, Profª. Liane 13

Maria Calarge, Profª. Cristiane Helena Parré Gonçalves, Profª. Thissiane Fioreto, Prof. 14

Eduardo José de Arruda e o Prof. Pierre Correa Martins. Faltaram e não justificaram 15

ausência os seguintes conselheiros: Acad. Leonardo Willian de Freitas, Profª. Simone 16

Ceccon e a Profª. Simone Becker. O Presidente, para abertura dos trabalhos conferiu o 17

quorum mínimo necessário, e declarado a insuficiência do mesmo, agradeceu a presença dos 18

membros no recinto e encerrou a reunião. E, para constar, eu, Tania Jucilene Vieira Vilela 19

lavrei a presente Ata que, lida e se achada conforme, será assinada por mim e por todos os 20

presentes. Dourados, 02 de setembro de 2010. 21

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

2

Tania Jucilene Vieira Vilela_____________________________________________________ 22

Prof. Damião Duque de Farias____________________________________________________ 23

Prof. Cláudio Alves de Vasconcelos_______________________________________________ 24

Profª. Rita de Cássia A. Pacheco Limberti__________________________________________ 25

Prof. André Luiz Faisting_______________________________________________________ 26

Prof. Antonio Carlos Vaz Lopes__________________________________________________ 27

Profª. Marlene Estevão Marchetti_________________________________________________ 28

Prof. Paulo Gomes Lima________________________________________________________ 29

Profª. Maria Cristina Correa de Souza_____________________________________________ 30

T.A. Olga de Almeida Bachega___________________________________________________ 31

T.A.Vicência Deusdete Gomes dos Santos__________________________________________ 32

T.A. Eduardo Barbosa Lenzi_____________________________________________________ 33